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wójt Barbara Prasoł oraz Redakcja

Marcowi jubilaci

80 lat Wanda Chlebek, Maria Jastrzębska, 
Herbert Gibiec

81 lat Bronisława Fajkis, Matylda Szczyrba, Józef Kukla, 
Franciszek Chełmiński

82 lata Halina Ryguła, Konrad Brząkalik
83 lata Gertruda Swadźba, Maria Wycisło
84 lata Józef Kozyra, Jan Brząkalik
85 lat Maria Wieczorek, Elfryda Czech, Józef Król, 

Józef Swadźba, Edward Kalyta
86 lat Marianna Mularczyk, Krystyna Kubica, 

Alojzy Pilorz
88 lat Gertruda Figołuszka, Józef Swadźba
92 lata Gertruda Golek
96 lat Wiktoria Gregorczyk
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Nasi milusińscy

2 lutego Łukasz Plewka syn  Agnieszki i Łukasza  z Wyr
7 lutego Nina Moroń córka Sonii i Wojciecha z Gostyni
8 lutego Alicja i Oliwia Szefler córka Beaty i Arkadiusza  z Wyr

W okresie od  22 stycznia do 8 lutego br. (dane na dzień
4 marzec ) na świat przyszło 4 małych mieszkańców
Gminy - 3 w Wyrach i 1 w Gostyni.

W dniu Waszych urodzin 
niech Was miłość otacza,
zdrowie dopisuje, szczęście 
nie opuszcza i radość doskwiera.
Niech uśmiech będzie 
Waszym towarzyszem,
a marzenia spełnieniem.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Wyroba był obecny 12 lutego
w starostwie, gdzie odbyło się uroczyste wręczenie inkubatorów dla
mikołowskiego szpitala powiatowego. Zakup aparatury był możliwy
dzięki pomocy m. in. gminy Wyry. 

31 stycznia w Ornontowicach odbył się X Powiatowy Bal Charytatywny,
z którego dochód 30 tys. zł. został przekazany dla Zakładu Pielęgnacyjno-
-Opiekuńczego w Łaziskach Górnych i przeznaczony na zakup nowej windy
dla podopiecznych tej placówki. 

21 lutego w DK w Gostyni odbył się babski comber zorganizowany przez
Klub Kobiet Aktywnych. Bawiło się 120 pań, wodzirejem był pan Krzysztof
Zaremba z Kobióra (Ślązak Roku 2008). 

5 marca Gminna Biblioteka Publiczna w Wyrach zaprosiła na spotkanie
z poetką Edytą Gryt, autorką tomiku wierszy pt. „Ślady”. 

Od 30 stycznia do 25 lutego  br (dane na dzień 4 marzec ) zmarło
4 mieszkańców Gminy - 3 z Wyr i 1 z Gostyni.

5 lutego Róża Piec z Gostyni
11 lutego Alojzy Michalski z Wyr
20 lutego Piotr Grabarczyk z Wyr
25 lutego Anna Liszowska z Wyr

Odeszli do wieczności
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W obiektywie
Przedszkole Wyry
Pierwszy Dzień Wiosny – powitamy ten dzień wierszem, piosen-

ką oraz konkursami przez wszystkich przedszkolaków, a także
uczestnictwo w barwnym korowodzie ulicami w poszukiwaniu
zwiastunów wiosny.

Przedszkole Gostyń
16 marca o godz. 10.50 Teatr „Skrzat” przedstawi „Bajkowe Mia-

sto”. Zapraszamy na spektakl również dzieci z poza przedszkola.
Zespół Szkół w Wyrach
- 20 marca przywitamy Pierwszy Dzień Wiosny. Będzie topienie

Marzanny, gry i zabawy integracyjne; spotkanie uczennic gimnazjum
z kosmetyczką Anna Ciwiś; projekcja filmu dla grupy gimnazjalistów;
mecz uczniowie – nauczyciele. Na zaproszenie nauczyciela historii
do naszej szkoły przybędzie grupa z Wodzisławia z ciekawą lekcją hi-
storii. Będzie to pokaz uzbrojenia rycerskiego i walk rycerskich. 

Poza tym w szkole odbędzie się Gminny Konkurs Recytatorski
oraz Turniej Wiedzy Pożarniczej.

Co się u nas wydarzy?
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D- Minęły ponad 2 lata od wyborów samo-
rządowych, jakie refleksje towarzyszą Pani
wójt? Co udało się zrobić? A czego jeszcze
nie?

- Przede wszystkim refleksje są pozytywne,
bo wiele inwestycji zaplanowanych przed wy-
borami, już udało się zrealizować. Cieszy mnie
fakt, że mieszkańcy czują się współgospodarza-
mi gminy i aktywnie uczestniczą w jej życiu. In-
formują nas o tym co im się podoba, ale też co
leży im na sercu, dzielą się wnioskami, przemy-
śleniami, przedstawiają swoje pomysły. Staram
się nie tylko wysłuchiwać sugestii mieszkań-
ców, ale także na nie reagować. 

- Co spędza Pani sen z powiek? 
- W 2008 rozpoczęły się konkursy na składa-

nie wniosków o środki unijne, które skrupulat-
nie wypełniliśmy i złożyliśmy. Stąd ubiegły rok,
był rokiem, w którym przeprowadziliśmy
w gminie aż 48 zadań inwestycyjnych – małych
i dużych, kilkutysięcznych i wielomilionowych.
Sen z powiek spędzają mi dwie inwestycje,
których realizacja z jednej strony napawa mnie
obawą, ale także optymizmem. To budowa ka-
nalizacji sanitarnej w Gostyni i remont, moder-
nizacja Zespołu Szkół w Wyrach. Od początku
wiedzieliśmy, że musimy się z tym tematem
zmierzyć. Są to bardzo duże inwestycje, na któ-
re szukamy sposobu finansowania. 

Poza tym w maju 2008 składaliśmy do Urzę-
du Marszałkowskiego wnioski o dotację na re-
mont i modernizację ZS oraz na przebudowę
ulicy Kopaniny. Do dzisiaj czekamy na odpo-
wiedź, bo Urząd Marszałkowski nie może upo-
rać się z oceną wniosków.

W końcu podjęliśmy decyzję, że rozpoczyna-
my inwestycję w szkole. Pomimo, że nie wiemy
czy otrzymamy środki, nie będziemy dłużej cze-
kać. W 2008 roku wyremontowany został
dach, teraz przystąpiliśmy do ogłoszenia prze-
targu na wybór wykonawcy. To inwestycja
specyficzna, bo wraz z remontem w szkole bę-
dą prowadzone normalne zajęcia lekcyjne. Li-
czę też na sprzyjającą pogodę, która umożliwi
postęp prac. 

- Zakończyła się jedna z największych in-
westycji, trwająca 3 lata modernizacja
oczyszczalni ścieków w Wyrach. 

- Jej koszt wyniósł 9 mln zł. Istniejąca oczysz-
czalnia otwiera drogę do rozbudowy sieci kana-
lizacyjnej w Gostyni. W 2008 roku wyłoniliśmy
firmę, która projektuje kanalizację, mamy po-
zwolenie na budowę na etap pierwszy, a drugi
etap jest już w fazie projektowania. Będziemy
się starali o pozyskanie środków unijnych na fi-
nansowanie jej budowy. Tymczasem, tak jak
w przypadku modernizacji szkoły, nie będziemy

czekali na przyznanie środków, tylko rozpoczy-
namy budowę kanalizacji od razu, małymi kro-
kami. Trudno przewidzieć czas jej realizacji. Przy
sprzyjających warunkach istnieje możliwość, że
za 2 lata oddamy ją do użytku. Wiele emocji
i kontrowersji budzi wśród mieszkańców prze-
bieg kanalizacji i opłaty z tym związane. Liczę
jednak na wyrozumiałość, zrozumienie i cierpli-
wość mieszkańców. Kanalizację budujemy, aby
podnieść ich jakość życia, ale też aby chronić
nasze środowisko naturalne.

- Sukcesem jest...? 
- Zakończenie w ubiegłym roku budowy

chodnika przy ul. Pszczyńskiej, który sfinanso-
waliśmy ze środków województwa śląskiego,
bo otrzymaliśmy na ten cel dotację. Realizując
inwestycję działaliśmy konsekwentnie, naj-
pierw wymieniliśmy wodociąg, a potem poło-
żyliśmy chodnik. W tej chwili spacer z Gostyni
do Wyr, do skrzyżowania z ulicą Łaziską, jest
możliwy i przede wszystkim bezpieczny.

- Jak dzieci, młodzież i starsi mogą spę-
dzać w Wyrach czas wolny?

- Młodzież zwróciła się z prośbą o wybudo-
wanie w gminie skyteparku. Jestem tym te-
matem bardzo zainteresowana. Inicjatywa
młodzieży jest poparta podpisami rodziców
oraz mieszkańców. Odbyłam spotkanie z mło-
dymi ludźmi i przedstawicielami firmy, zajmu-
jącej się projektowaniem i wykonywaniem
skyteparków. W tym roku planujemy przygo-
towanie podłoża, a w miarę posiadanych
środków finansowych, będziemy skytepark
rozbudowywać. Będzie znajdował się na tere-
nie obiektu rekreacyjno-sportowego „im Braci
Góralczyków” na części starego lodowiska.
Niestety nie mamy pomieszczeń, które mogli-

byśmy przeznaczyć na świetlicę czy klub mło-
dzieżowy. 

Udało nam się pozyskać dla młodzieży
i przedszkolaków środki finansowe na zajęcia
pozalekcyjne. Sukcesem jest reaktywowanie
Koła Gospodyń Wiejskich pod nazwą Klub Ko-
biet Aktywnych. Panie spotykają się regularnie,
a uwieńczeniem karnawału był babski comber
z udziałem 120 pań. 

Dzięki współpracy z powiatem organizujemy
zajęcia dla seniorów, otwarliśmy Centrum
Kształcenia na Odległość, razem z Radą Sportu
zamierzamy zorganizować Turniej Piłkarski
Drużyn Podwórkowych, dwa razy gościliśmy
w gminie Zespół „Śląsk”. Prężnie działa sekcja
skata, hodowcy gołębi pocztowych, Dom Kul-
tury w Gostyni ma coraz bogatszą ofertę zajęć.
To tylko nieliczne propozycje, a tych mamy
wiele dla mieszkańców. 

- Dlaczego w gminie Wyry warto żyć?
- Naszym atutem jest dogodne położenie,

dlatego coraz więcej osób kupuje u nas działki,
buduje domy i chce u nas mieszkać. Co roku
wzrasta liczba mieszkańców. Od 2000 roku do
2008 przybyło ich 200. Przyciąga wysoki po-
ziom edukacji w naszych przedszkolach i szko-
łach. Dążymy do tego, byśmy mieli coraz lepszą
bazę sportową. W dłuższej perspektywie pla-
nujemy zamianę ośrodka rekreacyjno-sportow-
ego w kompleks sportowy z halą sportową,
krytym basenem i boiskiem piłkarskim. Właśnie
tam ma powstać boisko w ramach programu
„Moje boisko – Orlik 2012”.

W ramach promocji wydaliśmy płytę DVD
pokazującą piękno gminy, na bieżąco aktuali-
zujemy stronę internetową, wydajemy gminną
gazetę. W tym roku 23 maja odbędzie się
5 edycja bitwy wyrskiej. W powiecie mikołow-
skim nie mamy się czego wstydzić.

- Gmina Wyry reaktywowana została 19
lat temu. Jak sobie radzi z samodzielnością?

- W 2010 roku kończy się strategia rozwoju
gminy, którą przyjęliśmy w 2000 roku. Zasługą
wszystkich dotychczasowych kadencji Rady
Gminy jest fakt, że przyjęliśmy długofalowy
plan rozwoju gminy, który konsekwentnie re-
alizujemy. Może na razie nie udaje się zaspoko-
ić wszystkich potrzeb mieszkańców, ale na
pewno się staramy, aby każdemu z nich żyło
się w naszej gminie lepiej. W dalszym ciągu
będziemy kontynuować to, co zaczęliśmy.
Ubiegły rok zamknęliśmy niedużą nadwyżką
budżetową, więc trzymamy rękę na pulsie, aby
podobnie zakończyć obecny rok.

- Dziękuję za rozmowę. 
Rozmawiała 

IWONA SPYCHAŁA-DŁUGOSZ

Wywiad z wójtem Gminy Wyry Barbarą Prasoł

Mamy wiele atutów



27 lutego w Miejskim Domu
Kultury w Łaziskach Górnych
odbyły się przesłuchania zespo-
łów, solistów, duetów z terenu
wszystkich gmin powiatu miko-
łowskiego w ramach realizacji

XI edycji Powiatowego Festi-
walu Piosenki i Poezji propagu-
jącego zdrowy styl życia „Kro-
kus – Łaziska Górne 2009”. 

W przesłuchaniach udział
wzięło ponad 450 młodych ar-

tystów oraz 33 zespoły. W
grupie młodszej, w kategorii
formy literackiej, Złotego Kro-
kusa otrzymało Kółko Teatral-
ne z Zespół Szkół w Gostyni.

Wyróżnienie trafiło do Zespo-
łu Wokalnego „BELCANTO”

z Zespół Szkół w Wyrach. 
W koncercie galowym,

który odbędzie się 22 marca
o godz. 16.00 wystąpi mię-
dzy innymi Kółko Teatralne
z ZS w Gostyni (na zdjęciu
jego członkowie).

Marzec 20094
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Z dniem 1 stycznia 2009 
Firma „Drew-Pol” s.c. OKNA, DRZWI

została przeniesiona
z ulicy Pszczyńskiej 348 
na ulicę Rybnicką 1 b.

Oferujemy sprzedaż okien, 
drzwi w atrakcyjnych
cenach, bramy garażowe,
rolety. Tel. 032 323 04 37

Złoty Krokus dla Kółka Teatralnego z Gostyni

16 lutego szkolna świetlica
Zespołu Szkół w Gostyni stała
się miejscem wesołej zabawy,
bo dla uczniów młodszych klas
szkoły podstawowej został zor-
ganizowany bal przebierańców.

Przewodniczył jej specjalnie
na tą okazję zaproszony wodzi-
rej. Dzieciaki, jak zwykle wyka-
zały się niesamowitą pomysło-
wością przy wymyślaniu prze-
brań. Nie brakowało oczywiście
księżniczek, motylków, piratów

i spidermanów, ale pojawiły się
również kwiatuszki, wróżki oraz
żabki. 

Czas zabawy szybko minął
i nikt nie spostrzegł się, że czas
już kończyć i wracać do domów.
Najmłodsi balowicze ze smutny-
mi minami ściągali wymyślne
przebrania, a wychodząc z sali
pytali, kiedy znowu będzie taki
bal. Bo w końcu czym byłby kar-
nawał bez prawdziwego balu
przebierańców.

Kiedy będzie
taki bal?

14 lutego br. w budynku byłego Domu Kultury w Wyrach od-
był się bal karnawałowo-walentynkowy zorganizowany przez
Radę Rodziców ZS Wyry. 

W balu udział wzięło około 150 osób. Dochód z imprezy zo-
stał przeznaczony na zakup pomocy dydaktycznych, drobnych
upominków z okazji Dnia Dziecka dla uczniów, dofinansowa-
nie wyjazdów dzieci na zawody sportowe oraz wycieczki
szkolne.

Rodzice dziękują wszystkim sponsorom oraz uczestnikom za-
bawy, a Rada Rodziców dziękuje rodzicom, nauczycielom oraz
uczniom, którzy pomogli w przygotowaniu balu. Serdecznie za-
praszamy na zabawę w przyszłym roku.

Piotr Drąg 
Foto. Juliusz Pelan

Zapraszamy za rok

reklama
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1. Organizatorem Powiatowego
Festiwalu Piosenki Estradowej jest
Miejski Dom Kultury w Łaziskach
Górnych.

2. Festiwal obejmuje swym za-
sięgiem obszar powiatu mikołow-
skiego. 

3. Celem festiwalu jest: dawa-
nie szansy rozwoju artystycznego
młodzieży uzdolnionej wokalnie,
rozbudzanie aktywności twórczej
młodych wokalistów, stwarzanie
możliwości prezentacji i promocji
młodych talentów na forum po-
wiatu i poza nim.

4. Warunki udziału:
- festiwal jest przeznaczony dla

solistów wokalistów w wieku 15-
25 lat,

- uczestnicy festiwalu muszą być
mieszkańcami powiatu mikołow-
skiego lub być uczniami/wycho-
wankami szkół znajdujących się na
terenie powiatu mikołowskiego,

- każdy uczestnik prezentuje
dwa utwory w języku polskim
o charakterze piosenki estradowej,

- dopuszczalne są podkłady mu-
zyczne na nośniku CD w formacie
„.wav” lub żywy akompaniament
instrumentalny, również zespoło-
wy (do 4 osób).

5. Profesjonalne jury powołane
przez organizatorów dokona oce-
ny wg następujących kryteriów:

emisja głosu, dykcja, intonacja,
dobór repertuaru, akompania-
ment (podkład muzyczny), ogólny
wyraz artystyczny

Uwaga! Jury zwróci szczególną
uwagę i doceni elementy twórczo-
ści własnej, np. słowa, muzykę,
akompaniament.

6. Jury wyłoni spośród uczestni-
ków 3 laureatów, którym zostaną
przyznane nagrody rzeczowe. Pula
nagród wynosi 2 000 zł. Ponadto
laureaci festiwalu zostaną zapre-
zentowani podczas Świętojań-
skich Dni Łazisk w dniu
20.06.2009 r., a piosenki w ich
wykonaniu będą zarejestrowane
w profesjonalnym studiu nagra-
niowym i wydane na płycie CD
przez Miejski Dom Kultury w Łazi-
skach Górnych.

W gestii jury leży również przy-
znanie ewentualnych wyróżnień.
Każdy z uczestników otrzymuje
dyplom uczestnictwa.

7. Czytelnie wypełnioną „kartę
zgłoszenia” należy przesłać pocztą
na adres: Miejski Dom Kultury ul.
Świerczewskiego 2 43-170 Łazi-
ska Górne lub na adres e-mail:
mdklaziska@wp.pl

Ostateczny termin przesyłania
zgłoszeń: 14.04.2009 r.

Wszelkich informacji udziela
kierownik artystyczny MDK – pan
Tadeusz Wita pod nr tel. 032 22
41 033 lub kom. 600 353 206.
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Po raz VII Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Mikołowie orga-
nizuje Powiatowy konkurs poetycki „Bez tytułu…”. Mogą
w nim wziąć udział uczniowie szkół podstawowych oraz
gimnazjów z terenu powiatu mikołowskiego. Prace należy
nadsyłać na adres OPP (ul. K. Miarki 9, 43-190 Mikołów) do
20 kwietnia. Jeden uczestnik może nadesłać do 2 utworów,
każdy z nich musi być opatrzony danymi o autorze – imię
i nazwisko, wiek, adres, telefon, nazwa szkoły. Informacji
o konkursie udzielają Michalina Wróbel – Pytlik i Maria Sob-
czyk, tel. 032 22 60 511.

Konkurs poetycki

I MIĘDZYPOWIATOWY
PRZEGLĄD TEATRALNY
„Gostyńskie Teatrałki”

W dniach 31 marca – 1 kwiet-
nia 2009 roku w Domu Kultury
w Gostyni odbędzie się II Mię-
dzypowiatowy Przegląd Teatral-
ny. 

W przeglądzie mogą brać
udział placówki z powiatów:

- mikołowskiego
- pszczyńskiego
- bieruńsko-lędzińskiego
- rybnickiego
- tyskiego grodzkiego.

Jest adresowany do amator-
skich teatrów dziecięcych
i młodzieżowych ze szkół pod-
stawowych, gimnazjów, pla-
cówek kulturalnych, stowarzy-
szeń, świetlic i innych.

Warunkiem uczestnictwa
w Przeglądzie jest nadesłanie
KARTY ZGŁOSZENIA do dnia
23 marca 2009r. drogą mailo-
wą: dk.sekretariat@wyry.pl

Organizatorem konkursu jest
Miejski Dom Kultury w Mikoło-
wie, Rynek 19 tel. 032 226 21
47. Termin składania prac: do
25 MARCA 2009.

Termin rozstrzygnięcia kon-
kursu: 30 marca godz. 18.00

Cele: 
• kultywowanie tradycji,

w tym szczególnie dotyczących
świąt wielkanocnych,

• pobudzanie wyobraźni
plastycznej,

• stworzenie możliwości
wymiany doświadczeń arty-
stycznych.

Zasady konkursu:
Konkurs obejmuje następu-

jące grupy wiekowe:
I – klasy I – III szkoły podsta-

wowej
II – klasy IV – VI szkoły pod-

stawowej
III – gimnazjum
IV – liceum

• każdy uczestnik może na-
desłać max 3 prace o wymia-
rach 10 x 15 cm /wymiary kart-
ki składanej tj. podwójnej/,

• w zależności od koncepcji
kartka może mieć układ piono-
wy lub poziomy,

• technika dowolna,
• kartki należy włożyć do

koperty, opisanej danymi:
imię i nazwisko / wiek i kla-

sa / adres instytucji / nr telefo-
nu/,

imię i nazwisko instruktora /
nauczyciela – jeśli praca zosta-
ła wykonana pod kierunkiem/.

UWAGA: 
• PRAC NIE ZWRACAMY.
• Prace zabrudzone lub uszko-

dzone nie wezmą udziału w kon-
kursie.

Ocena prac i nagrody
Komisja oceni prace w każ-

dej grupie wiekowej, przyzna
nagrody i wyróżnienia.

Powiatowy Konkurs na Kartkę
Wielkanocną I edycja

Starostwo Powiatowe w Mikołowie zaprasza
do udziału w konkursie fotograficznym

„URZEKŁ MNIE MÓJ POWIAT” 
Jeśli interesujesz się fotografią:
- Wyślij pojedyńcze zdjęcie lub

cykl maksymalnie 5 fotografii uka-
zujących walory Powiatu Miko-
łowskiego i piękno tego regionu
(cechy przyrodniczo – kulturowe,
krajobrazy, zabytki, niezwykłe
miejsca itp.).

- Zachęć w ten sposób turystów
do odwiedzenia Powiatu Miko-
łowskiego.

- Prace prześlij pocztą lub do-
starcz osobiście w zamkniętej ko-
percie z napisem „KONKURS FO-
TOGRAFICZNY” na adres: 

Starostwo Powiatowe w Miko-
łowie, Wydział Promocji i Rozwoju,
ul. Żwirki i Wigury 4a, 43-190 Mi-
kołów, pokój 209. Termin składa-
nia prac upływa 31.03.2009 roku!

Autorzy najlepszych prac otrzy-
mają atrakcyjne nagrody:

- nagroda główna: aparat cyfro-
wy lustrzanka,

- II nagroda: aparat cyfrowy
kompakt,

- III nagroda: gadżety fotogra-
ficzne,

-  wyróżnienia: dyplomy dla au-
torów najciekawszych fotografii.

UWAGA!!! Pełny regulamin
konkursu wraz z koniecznymi do
wypełnienia załącznikami znajdu-
je się na stronie internetowej Or-
ganizatora www.sip.mikolow.pl
(zakładka: Wydział Promocji i Roz-
woju) oraz w siedzibie Organiza-
tora w Wydziale Promocji i Roz-
woju. Dodatkowe informacje pod
nr 0 32 32 48 189. 

I Powiatowy Festiwal Piosenki
Estradowej „Kryształowy Kos”
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17 lutego w Urzędzie Gminy
Wyry odbyło się spotka-

nie przedstawicieli Kobióra: wice
wójta Eugeniusza Lubańskiego,
sekretarza Bronisława Gembal-
czyka oraz przedstawicieli Wyr:
wójta Barbary Prasoł, Przewodni-
czącego Rady Andrzeja Wyrobę,
sekretarza Ewę Plachę, radnego
Henryka Cybę, mecenasa Toma-
sza Banasika w sprawie podziału
Gminy Kobiór i Gminy Wyry i włą-
czenie ul. Zaleśnej znajdującej się
na terenie Kobióra, do granic ad-
ministracyjnych Gminy Wyry.

Podczas spotkania przedsta-
wiony został stan zaawansowania
prac geodezyjnych związanych
z podziałem. Powodem przedłuża-
nia się prac geodezyjnych był brak
księgi wieczystej, która została
wydana przez Sąd Rejonowy
w Tychach dopiero 11 lutego br.

Realny termin konsultacji
z mieszkańcami to czerwiec – lipiec
2009 r. Wniosek o podział zostanie
przygotowany przez Gminę Wyry.
Tymczasem obie gminy zobowią-
zały się do przygotowania i złoże-
nia wniosku do 31.12.2009 r.

Podziału dwóch gmin ciąg dalszy
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Od lewej: sekretarz Ewa Placha, mecenas Tomasz Banasik, wójt Barbara
Prasoł, wicewójt Kobióra Eugeniusz Lubański.
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Województwo Śląskie otrzy-
mało 15 milionów zło-

tych z Europejskiego Funduszu
Społecznego na realizację pro-
jektu stypendialnego dla stu-
dentów pt.: „Eurostypendium
drogą do dyplomu” w ramach
Zintegrowanego Programu
Operacyjnego Rozwoju Regio-
nalnego.

Starostwo Powiatowe w Mi-
kołowie informuje, iż wsparcie
może zostać udzielone studen-
tom pozostającym w trudnej sy-
tuacji materialnej, w rodzinach,
w których dochód na głowę nie
przekracza 504 zł netto lub 583

zł, jeśli w rodzinie jest dziecko
niepełnosprawne. 

Stypendium obejmuje rok
akademicki 2008/2009.

Zainteresowani studenci bę-
dą zobowiązani do złożenia po-
niższych dokumentów:

1. Wniosek o przyznanie sty-
pendium (do pobrania).

2. Zaświadczenie o zameldo-
waniu, bądź kserokopię dowo-
du osobistego ubiegającego się
o stypendium (do pobrania).

3. Zaświadczenie z uczelni
o statusie studenta.

4. Zaświadczenie o uzyska-
nych dochodach za 2007 rok

z Urzędu Skarbowego wszyst-
kich pełnoletnich osób wcho-
dzących w skład rodziny.

5. Zaświadczenie z Urzędu
Gminy o posiadaniu gospodar-
stwa rolnego i o ilości hektarów
przeliczeniowych (bez wpisane-
go dochodu).

6. W przypadku alimentów:
- kserokopia wyroku sądowe-

go o wysokości zasądzonych ali-
mentów, bądź zaświadczenie
od komornika o nieściągalności
alimentów;

- zaświadczenie o wysokości
alimentów wypłacanych przez
ośrodki pomocy społecznej.

7. Zaświadczenia o otrzymy-
waniu, bądź nie pobieraniu
świadczeń z pomocy społecznej
(np. zasiłki celowe, okresowe).

8. Zaświadczenie o wysokości
zasiłku rodzinnego z instytucji,
która wypłaca świadczenie.

Termin rekrutacji od 2 do 31
marca 2009 r.

Szczegółowe informacje udo-
stępniane będą na bieżąco na
stronie internetowej Powiatu:
http://www.sip.mikolowski.pl
oraz pod nr tel: 032 32 48 105
Krystyna Kupczyk 032 32 48
165 Bożena Kopańska.

Unijne stypendia dla studentów

Wójt Gminy Wyry ogłasza drugi przetarg nieograniczony 
na wynajem z czynszem wolnym lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Wyry położonego

przy ul. Rybnickiej 2/2 w Gostyni o powierzchni  użytkowej 109,50m2 wraz z przynależnym garażem o
powierzchni użytkowej 26,04m2

1. Lokal jest wyposażony w instalację wodno kanalizacyjną, łazienkę oraz ogrzewanie kominkowe.
Remont, odnowienie lokalu ze środków własnych.

2. Minimalna wywoławcza stawka czynsz wynosi 6,42 zł/m2 tj. 876,94 zł za lokal mieszkalny
i przynależny garaż miesięcznie. Stawka czynszu wolnego będzie zwiększana raz w roku o współczynnik
inflacji za ubiegły rok.

3. Wysokość wadium wynosi 800,00 zł. Wadium należy wpłacić w terminie do dnia 25.03.2009 r.
w kasie Urzędu Gminy lub na konto Urzędu: Bank Spółdzielczy Tychy 81 84350004 0000 0000 6145 0001.

Za dzień wpłacenia wadium uważa się dzień wpływu środków na konto Gminy Wyry.
4. Wadium przepada w przypadku, gdy wygrywający przetarg nie zawrze umowy najmu lokalu.
5. W przypadku, kiedy wygrywający przetarg nie zawrze umowy najmu lokalu, zawarcie umowy najmu

zostanie zaproponowane kolejnym oferentom, którzy zaproponowali stawkę wyższą niż stawka
wyjściowa.

6. Przetarg będzie prowadzony na podstawie regulaminu dostępnego w Referacie Gospodarki
Komunalnej i Lokalowej pokój nr 5 oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Wyry www.wyry.pl
zakładka wynajem lokali.

7. Druki ofert zawierające informacje o wymaganej treści oferty można pobrać w Referacie Gospodarki
Komunalnej i Lokalowej pokój nr 5 oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Wyry www.wyry.pl
zakładka wynajem lokali. 

8. Oferty należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy Wyry do dnia 25.03.2009 do godziny 15.00.
9. Lokal będący przedmiotem najmu można oglądać w godzinach od 9.00-12.00 w dni robocze po

uprzednim uzgodnieniu terminu tel.: 032 3256822.
10. Wójt Gminy może unieważnić przetarg bez podania przyczyny.
11. Przetarg odbędzie się dnia 27.03.2009 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Gminy Wyry. 
Regulamin przeprowadzenia przetargu oraz druk oferty przetargowej można pobrać ze strony

www.wyry.pl.
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27 lutego dobyła się 30 sesja Rady Gmi-
ny Wyry jej otwarcia dokonał Prze-

wodniczący Rady Gminy Andrzej Wyroba
witając serdecznie wszystkich przybyłych.
Następnie radni przystąpili do przyjęcia pro-
ponowanego porządku obrad. Wójt Barbara
Prasoł wnioskowała o usunięcie z porządku
obrad projektu uchwały w sprawie udziele-
nia pomocy finansowej Gminie Mikołów na
realizację projektu „Budowa zintegrowane-
go systemu zarządzania Gminami Powiatu
Mikołowskiego i Powiatem Mikołowskim
w oparciu o system informacji o terenie
(GIS)” w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Śląskiego na
lata 2007 – 2013, a wprowadzenie do po-
rządku obrad projektu uchwały w sprawie
protestu przeciwko przeniesieniu siedziby
Nadleśnictwa Kobiór oraz dwóch projektów
uchwał w sprawie opinii Rady Gminy Wyry
w sprawie przekształcenia samodzielnego
publicznego zakładu opieki zdrowotnej Ze-
społu Opieki Zdrowotnej w Mikołowie.

Porządek obrad został przyjęty jednogło-
śnie, podobnie jak protokół z ostatniej sesji.

Następnie głos zabrał zaproszony na ob-
rady Prezes Fundacji Pracowniczej Pro-Eko
w Łaziskach Górnych – Stanisław Karpeta,
który omówił działalność Fundacji.

Zanim to jednak nastąpiło Wójt oraz Prze-
wodniczący Rady podziękowali Prezesowi
za wielokrotnie okazywaną pomoc, zainte-
resowanie Gminą Wyry oraz dofinansowa-
nie do imprez kulturalnych i sportowych or-
ganizowanych na terenie gminy. Pogratulo-
wali także 15-lecia działaności Fundacji. 

- Fundacja powstała, aby nieść pomoc
pracownikom Elektrowni Łaziska. Z bie-
giem czasu okazało się, że problemy i po-
trzeby często wychodzą poza jej bramy,
dlatego też fundacja pomaga mieszkań-
com ziemi śląskiej – powiedział prezes Pro-
-Eko. – Fundacja działa głównie w obsza-
rze służby zdrowia (remont i wyposażenie
Szpitala Powiatowego w Mikołowie, Szpi-
tala Wojewódzkiego w Tychach, remont
i wyposażenie recepcji Ośrodka w Reptach,
zakup karetek), kupiliśmy sprzęt dla ochot-
niczych straży pożarnych, pomagamy cho-
rym dzieciom, budujemy place zabaw, do-
finansowujemy wyjazdy uczniów na „zielo-
ną szkołę”. Realizujemy m.in. program
„Bezpieczny świat dziecka”, wspieramy
przedsięwzięcia kulturalne, sportowe
i wiele, wiele innych.

Prezes wspomniał, że Fundacja jest spon-
sorem Bitwy Wyrskiej, z czego Zarząd jest
bardzo dumny. 

Radny Zygmunt Srokosz zapytał, czy Fun-
dacja wspiera również osoby prywatne oraz
czy sprawdzane jest wykorzystanie sprzętu
przekazanego do danej placówki. 

Prezes Pro-Eko odpowiedział, że Funda-
cja czyni to bardzo rzadko. – Wnioski osób
prywatnych są szczegółowo rozpatrywane,
a z pewnością odrzucane są wnioski osób
z bardzo odległych miejscowości. Fundacja
nie udziela zapomóg finansowych czyli nie
wypłaca gotówki), finansuje tylko konkretne
działania. Sprzęt przekazujemy według
zgłoszonych potrzeb, które są bardzo szcze-
gółowo analizowane. Mamy kontakt z pla-
cówkami i wiemy, że w każdej z nich sprzęt
jest wykorzystywany w miarę potrzeb.

Następnie radni podjęli uchwały w sprawie:
• określenia warunków i trybu wspiera-

nia finansowego lub rzeczowego rozwoju
sportu kwalifikowanego przez Gminę Wyry.
Uchwała została przyjęta 15 głosami „za”.

• Dostosowania opisu granic obwodów
głosowania w Gminie Wyry do stanu fak-
tycznego. Uchwała została przyjęta 15 gło-
sami „za”.

• Protestu przeciwko przeniesieniu sie-
dziby Nadleśnictwa Kobiór. Uchwała została
przyjęta 15 głosami „za”.

• Zmiany uchwały Nr XXII/177/2008 Ra-
dy Gminy Wyry z dnia 21 maja 2008r
w sprawie regulaminu przyznawania i wy-

płacania stypendium naukowego dla
uczniów zamieszkałych w Gminie Wyry.
Uchwała została przyjęta 15 głosami „za”.

• Ustalenia regulaminu określającego
wysokość oraz szczegółowe warunki przy-
znawania dodatków do wynagrodzenia za-
sadniczego oraz szczegółowych warunków
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i godziny doraź-
nych zastępstw oraz wysokość nagród jak
również ustalenia wysokości dodatku
mieszkaniowego oraz szczegółowych zasad
jego przyznawania i wypłacania dla nauczy-
cieli zatrudnionych w placówkach oświato-
wych na terenie Gminy Wyry. Uchwała zo-
stała przyjęta 11 głosami „za”, 3 „wstrzy-
mującymi” i 1 „przeciw” 

• Wniesienia skargi do Wojewódzkiego
Sądu Administracyjnego w Gliwicach na
rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Ślą-
skiego stwierdzające nieważność Uchwały
Nr XVIII/257/2008 Rady Gminy Wyry z dnia
29 grudnia 2008 roku w sprawie ustalenia
ekwiwalentu pieniężnego. Uchwała została
przyjęta 15 głosami „za”.

• Nieodpłatnego nabycia nieruchomości.
Uchwała została przyjęta 15 głosami „za”.

• Zmiany uchwały nr XXII/181/2008
z dnia 21.05.2008 r. w sprawie nieodpłat-
nego nabycia nieruchomości. Uchwała zo-
stała przyjęta 15 głosami „za”.

• Zmian w Budżecie Gminy Wyry na
2009 rok. Uchwała została przyjęta 15 gło-
sami „za”.

X X X  S E S J A  R A D Y  G M I N Y

Podziękowanie 
dla Fundacji Pro-Eko

Od prawej: Prezes Fundacji Pro-Eko Stanisław Karpeta, wójt Barbara Prasoł, przewodniczący Rady
Gminy Andrzej Wyroba, mecenas Tomasz Banasik
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Rozdział 1
Postanowienia ogólne

1. Celem konkursu jest:
• pobudzenie mieszkańców do stałej

troski o wygląd domów, budynków go-
spodarczych, zakładów, ogrodzeń, zieleni
przydomowej itp.

• podniesienie stanu czystości i po-
rządku w gminie oraz stanu sanitarnego,

• uhonorowanie trudu właścicieli, któ-
rzy na bieżąco z dużym efektem dbają
o swoje obejście.

2. Organizatorem konkursu jest Gmina
Wyry.

3. Fundatorem nagród jest Gmina Wy-
ry.

Rozdział 2
Organizacja konkursu

1. Konkurs przeprowadzany będzie
w 2009r. w kategoriach:

• posesja nierolnicza,
• zagroda rolnicza.
2. Uczestnikiem konkursu może być

każdy mieszkaniec Gminy Wyry, który po-
siada wzorowo, estetycznie i funkcjonal-
nie zagospodarowaną posesję.

3. Przystąpienie do konkursu następuje
z chwilą złożenia przez uczestnika pisem-
nego zgłoszenia w sekretariacie Urzędu
Gminy Wyry w nieprzekraczalnym termi-
nie do dnia 10 czerwca 2009r. (karta
zgłoszenia załącznikiem do regulaminu).

4. Nadesłanie karty zgłoszenia jest
równoznaczne z akceptacją regulaminu
konkursu.

5. Zgłoszenie udziału w konkursie jest
równoznaczne z wyrażeniem zgody na re-
jestrację fotograficzną zgłoszonej posesji
oraz nieodpłatne wykorzystanie fotografii
do celów promocji gminy.

6. Posesje nagrodzone w poprzednich
edycjach konkursu (I– III miejsca), nie
mogą uczestniczyć w konkursie nie czę-
ściej niż raz na 3 lata.

Rozdział 3
Realizacja konkursu

1. Przeglądu i oceny posesji dokonuje
Komisja konkursowa w składzie:

• Przewodniczący – Barbara Prasoł
• Z-ca Przewodniczącego – Jolanta

Rynkiewicz – Kotwasińska
• Członek – Alicja Kudła
• Członek – Janusz Liszowski
• Członek – Ewa Taut
• Członek – Anna Budacz
2. Komisja dokonuje przeglądu i oceny

posesji w II połowie miesiąca czerwca
2009r. Komisja konkursowa wypełnia
protokół z lustracji każdej posesji.

3. Wizytacje posesji będą się odbywa-
ły w terminach ustalonych przez komisję
zawsze w porozumieniu z jej właścicie-
lem.

4. Podczas wizyty na posesji Komisja kon-
kursowa dokonuje oceny ( punktach) wg
następujących kryteriów:

Maksymalna łączna liczba punktów – 30.
5. Uczestnicy, którzy otrzymają najwięk-

szą ilość punktów zostają laureatami kon-
kursu ( – III miejsca). W przypadku kiedy da-
ne posesje otrzymają równą ilość punktów
można przyznać I, II, lub III miejsce więcej
ilości posesji (ex eguo). Ogłoszenie wyni-
ków konkursu nastąpi do dnia 20 sierpnia
2009r. w gazecie „Wicie”.

6. Uczestnicy konkursu zostaną oficjalnie
powiadomieni o wynikach konkursu oraz
o terminie wręczania nagród i dyplomów.

Rozdział 4
Nagrody

1. Laureaci konkursu otrzymają nagrody
oraz dyplomy uznania. 

2. Komisja konkursowa ma prawo przy-
znania wyróżnień.

3. Komisja konkursowa dokonuje podzia-
łu nagród w ramach środków przewidzia-
nych na ten cel w budżecie gminy.

Rozdział 5
Postanowienia końcowe

1. Decyzje Komisji konkursowej są osta-
teczne i nie podlegają odwołaniu.

2. Wszelkie sprawy sporne rozstrzyga Ko-
misja konkursowa w głosowaniu, zwykłą
ilością głosów.

REGULAMIN KONKURSU
„Najpiękniejsza posesja
w Gminie Wyry”

• Stwierdzenia nabycia prawa do do-
datkowego wynagrodzenia rocznego za
rok 2008 przez Wójta Gminy Wyry.
Uchwała została przyjęta 15 głosami
„za”.

• Opinii Rady Gminy Wyry w sprawie
przekształcenia samodzielnego publicz-
nego zakładu opieki zdrowotnej Zespo-
łu Opieki Zdrowotnej w Mikołowie –
pracownia ortodoncji. Uchwała została
przyjęta 12 głosami „za”, 2 wstrzymuja-
cymi się, 1 przeciw. 

• Opinii Rady Gminy Wyry w sprawie
przekształcenia Samodzielnego Publicz-
nego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mi-
kołowie – pracownia audiometrii.
Uchwała została przyjęta 13 głosami
„za”, 2 wstrzymującymi się.

W dalszej części przewodniczący Ko-
misji stałych RG przedstawili sprawoz-
dania z prac w okresie międzysesyjnym,
co uczyniła także wójt Barbara Prasoł.

Przewodniczący Rady wnioskował
o podanie mieszkańcom informacji
w sprawie zachowania odległości oczysz-
czalni od studni, cieku wodnego itd. 

W punkcie interpelacje Przewodni-
czący Rady zaproponowała, aby wysto-
sować pismo do starosty z pytaniem
o etap uregulowania stanu drogi na
Wierzysko i Kasię. 

W wolnych wnioskach Przewodni-
czący Rady poinformował o pismach,
które wpłynęły do Rady Gminy, przypo-
mniał o obowiązku złożenia oświadcze-
nia majątkowego.

Radny Jerzy Ciałoń zapytał czy zosta-
ła zmniejszona subwencja oświatowa.

– O ponad 78 tys. zł – odpowiedzia-
ła skarbnik.

Radny Krzyszof Patalong wnioskował
o uregulowanie stanu prawnego ulicy
Pszczyńskiej boczna w Gostyni.

Radna Bożena Złotecka poprosiła
o wystąpienie z pismem do zarządcy
mikołowskiego basenu, aby dzieci z po-
za Mikołowa także mogły podczas ferii
bezpłatnie korzystać z basenu.

Na podstawie protokołu IS-D

Wyry
Członkowie Komisji ds. Rozwoju

Miejscowości Wyry pełnią dyżury w
pierwszy i trzeci poniedziałek
miesiąca w sali narad Urzędu Gminy
Wyry od 15.00 do 16.00.

16 marca Bożena Złotecka.
6 kwietnia Adam Klęczek. 

Gostyń
Członkowie Komisji ds. Rozwoju

Miejscowości Gostyń pełnią dyżury w
Domu Kultury w Gostyni o godz. 17.00.

19 marca Andrzej Wyroba
21 kwietnia Krzysztof Patalong

Dyżury radnychDyżury radnych
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W2007 roku powstał portal
gminny www.wyry.pl,

w którym utworzono katalogi
ogłoszeń i firm. Zachęcamy
mieszkańców do umieszczania
bezpłatnych ogłoszeń drobnych
oraz przedsiębiorców prowadzą-
cych działalność gospodarczą na
naszym terenie zachęcamy do
umieszczania swoich reklam
w bezpłatnym katalogu firm. Ka-
talog umożliwia również umiesz-
czanie zdjęć oraz logo firmy (w
dozwolonych rozmiarach pli-
ków).

Wszyscy chętni mogą na na-
szej stronie internetowej publiko-
wać ciekawe fotografie własne-
go autorstwa. Tym, którzy już to
uczynili, serdecznie dziękujemy
i zachęcamy innych pasjonatów
fotografowania.

Tych, którzy chcą otrzymywać
wiadomości lokalne na swoje
skrzynki e-mailowe zapraszamy

do zarejestrowania się w infor-
matorze internetowym. Portal za-
wiera również aktualne informa-
cje z zakresu pracy Urzędu Gminy
Wyry, Rady Gminy, poszczegól-
nych referatów UG, gminnych
placówek oświatowych, kultural-
nych, pomocy społecznej oraz go-
spodarki komunalnej.

Zapraszamy wszystkich do
włączenia się w tworzenie gmin-
nego portalu, tym bardziej, że
według statystyki jego oglądal-
ność ciągle wzrasta. Dzienna
ilość odwiedzin wynosi około
220 osób, w tym ponad połowę
stanowią nowi użytkownicy. 

W 2008 roku w rankingu naj-
lepszych portali internetowych
urzędów gmin w powiecie miko-
łowskim, portal www.wyry.pl
znalazł się na 2 miejscu. 

Czekamy na sugestie i uwagi
dotyczące rozwoju naszego
gminnego portalu. 

Nasz gminny portal

Wpłata podatku u inkasenta 
Urząd Gminy Wyry informuje, że zgodnie z Uchwałami Rady

Gminy Wyry:
1) nr XV/113/2007 z 24.10.2007 r.
2) nr XXVI/222/2008 z 29.10.2008 r.
inkasentem do poboru podatku od nieruchomości, rolnego, le-

śnego i opłaty targowej została wybrana pani Agnieszka Jaro-
min, zamieszkała w Gostyni.

Miejscem poboru podatków (za wyjątkiem opłaty targowej)
jest Gminny Dom Kultury w Gostyni, przy ul. Pszczyńskiej 366.

Ustala się następujące terminy poboru podatków w 2009 roku:
od 4 do 17 marca godz. 8.00 – 13.00
od 11 do 18 maja godz. 8.00 – 13.00
od 10 do 16 września godz. 8.00 – 13.00
od 9 do 17 listopada godz. 8.00 – 13.00
(codziennie, za wyjątkiem wtorków, w których pobór będzie

się odbywał w godzinach 10.00 – 15.00).

Ponadto można dokonać wpłaty podatków u inkasenta w na-
stępujących dniach:

24 marca br. godz. 13.00 – 15.00
19 maja godz. 13.00 – 15.00
26 maja godz. 13.00 – 15.00
22 września godz. 13.00 – 15.00
29 września godz. 13.00 – 15.00
24 listopada godz. 13.00 – 15.00

P
owiatowy Urząd Pracy
w Mikołowie przystąpił
do realizacji projektu pod

nazwą „Własna firma – nowe
horyzonty” (w ramach Działa-
nia 6.2, Priorytetu VI Progra-
mu Operacyjnego Kapitał
Ludzki). Projekt skierowany
jest do 100 kobiet zamieszka-
łych w powiecie mikołowskim
(preferowane będą kobiety
zarejestrowane w PUP w Mi-
kołowie jako bezrobotne lub
poszukujące pracy), które
chcą nabyć wiedzę i umiejęt-
ności w zakresie przedsiębior-
czości i w konsekwencji roz-
począć własną działalność go-
spodarczą. W przypadku wol-
nych miejsc będą również
przyjmowani mężczyźni speł-
niający pozostałe kryteria
udziału.

Przed przyznaniem wspar-
cia przewidziane są następu-
jące działania:

- indywidualne spotkania
(po 2 godz.) prowadzone
przez doradców biznesowych
i mające na celu opracowanie
programów szkoleniowych
dostosowanych do potrzeb
każdego z uczestników;

- 64-godzinne szkolenie
„ABC przedsiębiorczości”,
obejmujące niezbędne za-
gadnienia związane z założe-
niem firmy i jej prowadze-
niem; 

- 6 godzin indywidualnego
doradztwa z wybranych na
początku tematów lub w za-

leżności od bieżących potrzeb
(w tym z pomocy w przygoto-
waniu biznes planu);

- każdy z uczestników bę-
dzie mógł skorzystać ze szko-
leń, których potrzeba została
wskazana w indywidualnym
programie szkolenia. 

Komisja Oceny Wniosków
przyzna wsparcie finansowe
50 uczestnikom projektu
w maksymalnej wysokości
40 tys. zł. Zakłada się również
wsparcie pomostowe dla 60
podmiotów gospodarczych
(przez okres 6 miesięcy), oraz
dodatkowe 6 miesięcy dla 30
najbardziej potrzebujących
podmiotów kwalifikujących
się do przedłużonego wspar-
cia pomostowego. Uczestnicy
projektu będą zobowiązani do
prowadzenia działalności go-
spodarczej przez okres 12
miesięcy od dnia jej rozpoczę-
cia. 

Terminy naborów uczestni-
ków: luty – kwiecień 2009 r.

Zainteresowani projektem
proszeni są o złożenie formu-
larza zgłoszeniowego w sie-
dzibie Powiatowego Urzędu
Pracy (I piętro, pok. nr 205).

Kontakt: Powiatowy Urząd
Pracy w Mikołowie, siedziba
w Łaziskach Górnych ul. Cho-
pina 8 tel. 032 224 45 15 
e-mail: kami@praca.gov.pl.

Więcej informacji oraz for-
mularz zgłoszeniowy do po-
brania na www.pup-mik-
olow.pl.

Własna firma... 
pomysł 
na przyszłość

WICIE - Miesięcznik Samorządowy Gminy Wyry; ISSN 1731 - 9501
Wydawca: Gmina Wyry, 43-175 Wyry, ul. Dąbrowszczaków 133, tel. 032 325 68 00; e-mail: wicie@wyry.pl,
Redakcja: Gminny Dom Kultury 43-176 Gostyń ul. Pszczyńska 366, tel. 032 218 70 00; e-mail: dk.gostyn@wyry.pl.
Redaktor naczelny: Iwona Spychała-Długosz, e-mail: iwomek@wp.pl. Rada Programowa: Bożena Złotecka, Henryk Cyba,

Ewa Placha, Jolanta Rynkiewicz-Kotwasińska. Skład i łamanie: COMSOFT UK Krzysztof Ewicz. Druk: Drukarnia im. Karola Miarki w Mikołowie. 
Nakład 800 egz. Redakcja nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń i artykułów sponsorowanych. Nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega
sobie prawo ich redagowania, skracania oraz opatrywania tekstów własnymi tytułami. Data wydania 11 marca 2009 r. Materiały i ogłoszenia do
numeru kwietniowego przyjmujemy do 3 kwietnia 2009 roku w Gminnym Domu Kultury w Gostyni lub w Urzędzie Gminy Wyry.
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z mieszkańcami
Wójt oraz Radni Gminy Wyry serdecznie

zapraszają mieszkańców gminy na spotka-
nia, które odbędą się: 

- 20 marca 2009 r. (piątek) o godz. 18.00
w Gminnym Domu Kultury w Gostyni

- 24 marca 2009 r. (wtorek) o godz.
18.00 w sali gimnastycznej Zespołu Szkół
w Wyrach. 

Tematami spotkań będzie m.in.: 
1) Informacja na temat zmiany miejsco-

wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego dla miejscowości Wyry i dla miejsco-
wości Gostyń, 

2) Planowane inwestycje do realizacji
w 2009 roku,

3) Wykonanie budżetu za 2008 rok.
4) Bieżące sprawy.

Dostęp 
do informacji 
publicznej

Gmina Wyry znalazła się na 5 miejscu
wśród 167 gmin województwa śląskiego
wg rankingu sprawdzającego dostęp oby-
wateli do informacji publicznej. Monitoring
przeprowadziło Stowarzyszenie BONA FI-
DES od września do listopada 2008 r. Miał
on na celu sprawdzenie czy urzędy udo-
stępniają żądane przez mieszkańców infor-
macje, jaki jest czas oczekiwania na odpo-
wiedź, jaka była ilość urzędników, z który-
mi byli łączeni podczas rozmów telefonicz-
nych. Stowarzyszenie posłużyło się metodą
tzw. „tajemniczego klienta”, w którego
imieniu wystąpili wolontariusze. Dzwonili
do urzędów, wysyłali pisemne wnioski i e-
maile prosząc w nich o informacje publicz-
ne.

Efektem monitoringu jest raport „Cieka-
wość – pierwszy stopień do…na bazie któ-
rego stworzono indeks przejrzystości gmin
woj. śląskiego. Dzięki niemu każdy miesz-
kaniec może się dowiedzieć, jak prezentuje
się jego urząd gminy na tle pozostałych
urzędów w naszym województwie. Łaziska
Górne zajęły 58 miejsce, Mikołów 79, Or-
nontowice 124, Orzesze 128 miejsce.

Z pełną treścią raportu można zapoznać
się na stronie internetowej Stowarzyszenia
BONA FIDES: www.bonafides.pl

Będę 
przedszkolakiem

Aby jak najlepiej przygotować dziecko do
tego ważnego etapu w jego życiu, Gminne
Przedszkole w Gostyni serdecznie zaprasza
do udziału w dniach otwartych. W tym ro-

ku będą to spotkania w ramach grup wie-
kowych.

Przygotujemy zabawy na powitanie
i wzajemne poznanie się, ruchowe, pla-
styczne, muzyczne. Dla rodziców m.in. in-
formacje jak rozwija się 3, 4, 5, 6-cio latek,
ciekawe wskazówki, porady.

Harmonogram spotkań:
- Mam 6 lat” (dzieci ur. w 2003 r) - 22

kwietnia od godz. 14.00 do 16.30
- „Mam 5 lat” (dzieci ur. w 2004 r) - 29

kwietnia od 14.00 do 16.30
- „Jestem 4-latkiem” (dzieci ur. w 2005 r)

- 28 kwietnia od 14.00 do 16.30
- „Jestem 3-latkiem” (dzieci ur. w 2006 r)

- 11 maja od 14.00 do 16.30.

Rodzinny Zespół
„Akord” z Gostyni
wystąpi:

25 kwietnia - „Mini musical o maxi spra-
wach” – once again – Jasna Góra, godzina
23.00.

24 maja - „Mini musical o maxi spra-
wach” - Pawłów, godzina 16.00.

Zapraszamy 
jubilatów

Urząd Stanu Cywilnego co roku organi-
zuje uroczystość wręczenia medali „Za dłu-
goletnie pożycia małżeńskie” parom mał-
żeńskim z terenu gminy Wyry.

W związku z powyższym prosimy mał-
żonków, którzy przeżyli ze sobą co najmniej
50 lat o zgłoszenie powyższego faktu w tut.
Urzędzie Stanu Cywilnego, pok. Nr 4 na
parterze lub telefonicznie pod nr telefonu
032 325 68 10 (szczególnie chodzi o pary,
które zawierały małżeństwo poza terenem
gminy Wyry). Urząd za pośrednictwem Wy-
działu Spraw Obywatelskich i Cudzoziem-
ców ŚUW w Katowicach, występuje do
Kancelarii Prezydenta RP o nadanie wspo-
mnianych medali, a następnie organizuje
uroczystość, na której Wójt Gminy wręcza
je Jubilatom. 

Bezpieczeństwo
w szkołach

6 kwietnia obchodzony jest Ogólnopolski
Dzień Trzeźwości. Dla jego uczczenia Sto-
warzyszenie Klub Abstynenta „Powrót”
z Mikołowa organizuje XIII Ponadregional-
ne Mikołowskie Seminarium Trzeźwościo-
we. Odbędzie się 6 kwietnia w MDK w Mi-
kołowie, a jego tematem będzie „Bezpie-
czeństwo w szkołach. Profilaktyka uzależ-
nień wśród młodzieży”.

Komitet Organizacyjny Seminarium zwra-
ca się z prośbą do sprzedawców alkoholu
na terenie Powiatu Mikołowskiego o nie
sprzedawanie alkoholu w „Dniu Trzeźwo-
ści”. Natomiast do placówek oświatowych
o zorganizowanie apeli, konkursów pla-
stycznych, itp. związanych z tematyką se-
minarium.

Organizatorzy proszą społeczność lokal-
ną o zrozumienie intencji oraz solidaryzo-
wanie się z tym pomysłem. Pragną, aby
dzień 6 kwietnia, był okazją do zamanife-
stowania trzeźwości rozumianej jako dobro
moralne wszystkich rodzin, a szczególnie
dzieci…

Nie oddawaj 
fiskusowi

Przypominamy o możliwości przekazania
jednego procentu z należności podatko-
wych na konto organizacji pożytku publicz-
nego. Wystarczy tylko w rocznym rozlicze-
niu podatku dochodowego za 2008 rok
(PIT) podać nazwę organizacji i numer wpi-
su do Krajowego Rejestru Sądowego (KRS).
Przekazania 1% podatku na podstawie PIT-
u będzie dokonywał Naczelnik właściwego
Urzędu Skarbowego. 

Jedną z organizacji może być:
- Związek Ochotniczych Straży Pożarnych

dla OSP Wyry KRS 0000116212;
- Związek Ochotniczych Straży Pożarnych

dla OSP Gostyń KRS 0000116212;
- Fundacja Pracownicza Pro-Eko 

KRS 0000064561;
- Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób

z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Mi-
kołowie KRS 0000057478;

- Polski Związek Niewidomych Okręg Ślą-
ski dla Koła w Mikołowie KRS 0000012847.

Bezpłatne obiady
Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrach

przypomina o możliwości skorzystania
z bezpłatnych obiadów w stołówce szkol-
nej – szczegóły osobiście lub pod nr telefo-
nu 0 32 323 02 38.

Przeszli labirynt
6 lutego trójka nowych strażaków

z OSP Gostyń przeszła ćwiczenia w komo-
rze dymowej w jednostce Państwowej
Straży Pożarnej w Piotrowicach. Zada-
niem kursantów było przejście labiryntu
komory w aparatach powietrznych w peł-
nym zaciemnieniu i dymie oraz wykona-
nie prostych zadań takich jak zamknięcie
za sobą włazu studzienki. W komorze
ćwiczyły także inne jednostki z powiatu
mikołowskiego.
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Rozwiązaniem krzyżówki nr 45
jest hasło „Są dni, których nie po-
winno być wcale”.

Nagrodę niespodziankę otrzymuje
Helena Rzepka z Gostyni, ul Miaro-
wa.

Nagroda jest do odebrania tyl-
ko i wyłącznie w Domu Kultury
w Gostyni.

Rozwiązaniem krzyżówki nr 46 bę-
dzie hasło zamieszczone w kratkach
od 1 do 36. Prosimy dostarczyć pra-
widłową odpowiedź na kartce pocz-
towej (z naklejonym kuponem!!) do

3 kwietnia 2009 roku do Domu
Kultury w Gostyni lub przesłać

na adres Domu Kultury Go-
styń ul. Pszczyńska 366. krzyżów
ka nr 46

KUPON

�

Bydzie
weselisko

Idzie do nos wiosna a z nióm Wielkanoc
i nojlepszy łokres na wesela.

U nos na Ślónsku jes łobyczoj stary jak
świat – roznoszynio kołocza

weselnego przes modo pora, po sónsia-
dach, krewnych i do roboty, tych przyszłych
żynioków.

W dóma u modyj pani, we środa przed
cołkim fajerym, piecze sie kołocz, taki ekstra
na wesele.

Pora szprymów, jak go zrobić:
Zrób ciasto kruche, abo drożdżowe,
Roz, dwa wyrobisz i jes gotowe.
Mak trza pomelać i docukrować,
Bo tyn ze sklepu, może sie schować.
Na kołocz z syrym, kożdy przileci,
Ło miska z syra, bijóm sie dzieci.
Kożde poliże i pokosztuje,
Bo kołocz z syrym wszyskim smakuje.
Posypka w kupki, w kratka i w poski,
Bo tak wyglóndo nasz kołocz ślónski.
Może być bioło, abo z kakałym,
I tak dostaniesz po kónsku małym.

Wsodź do bradruły, czynsto zaglóndej,
Bo przepasujesz, spolisz na wóngel.
Niy bydziesz miała, czym poczynstować,
Bydziesz musiała – drapko kupować.

Terozki kołocz sie piecze, niy w bradrurze,
ino u piekorza. W dóma jedna bradruła by
niy nadónrzyła piyc.

Upieczony kołocz z ekstra posypkóm, kre-
je sie na doś wielge kónski,

trzi zorty: ze syrym, ze makym i z jabka-
mi. Zaś z papiurzanyj serwetki robi sie ko-
perta, do keryj trza wsadzić kónsek merty –
położyć jóm na wiyrchu i paczka gotowo.

Kołocz roznoszóm ino modzi we środa
i w czwortek,/a w sobota wesele/.

Łobdarowani w podziynce- winszujóm
modym i dowajóm im coś przidajnego no-
wyj gospodyni. Za kołocz możno było erb-
nónć: pora rynczników, brytfana, maszynka
do miynsa, pora talyrzi, asjetki abo żelosko,
jokoś szolka, sztamfer do kartofli. Jak widać
– roztómajte rzecy.

Jako-tako, na weselu niy ma kołocza, sóm
tortynsztiki ku kawie.

Czy kołocz sie piecze i roznosi, czy niy, za-
leży ino łod tego, czy modo pani jest na-
sza/ze Ślónska/ – czy niy?

Jes kupa rostómajtych błoznów przed
weselym, choćby: czaskanie szkorup przed
progym, abo szperowanie drógi do kościo-
ła.

Napiszcie – czekómy. 

IRENA ŚLIWKA
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Ślónske łosprawianie
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2 kwietnia 2009 r.
o godz.17.30 w Pawilonie
w Wyrach odbędzie się konkurs
na najsmaczniejsze i najbardziej
świąteczne baby i mazurki wiel-
kanocne. Organizatorem kon-
kursu jest Klub Kobiet Aktyw-
nych. Wypieki będzie oceniać

specjalnie powołane jury. Prze-
widujemy atrakcyjne nagrody.

Do uczestniczenia w tym
wieczorze zapraszamy wszyst-
kich chętnych również spoza
Klubu. Warunek!!! należy
przyjść z własnym wypiekiem
i przepisem.

Baby i mazurki wielkanocne

Zamiast uczniów na lekcji ję-
zyka polskiego w klasach pią-
tych Zespołu Szkół w Gostyni
pojawili się bohaterowie mitów
greckich.

Wszyscy usiedli za wspólnym
stołem, by ucztować niczym na
osłoniętym chmurami Olimpie.
Czego nie było w ich pucharach
i na talerzach. Ambrozja XXI
wieku to żelki i chipsy, a nekta-
rem są soki i gazowane napoje.
Ciekawe czy one też zapewnią
nieśmiertelność i wieczną mło-
dość?

Najważniejszą częścią tej za-
bawy była jednak prezentacja.
Każdy uczeń przedstawiał pozo-
stałym swojego bohatera. Opo-

wiadał o nim, pokazywał jego
atrybuty i elementy stroju. Nie-
które kostiumy były wykonane
z wielką pomysłowością! Chyba
wielu rodziców bardzo się przy
nich napracowało. Naprawdę
było warto! Dominik Gorzawski
jako Ares, Konrad Kuchta jako
Posejdon, Edyta Malcharek jako
Hades, Dominika Stasiak (Amfi-
tryta), Patryk Cedro (Syzyf), Ra-
fał Nowrot (Polifem) czy Hania
Bieniek jako Hera byli doskona-
li. Trzeba pochwalić wszystkich
uczniów klas piątych za zaanga-
żowanie.

nauczycielki ZS w Gostyni
Patrycja Błaszczyk
Anna Kazimierek

Bogowie przybyli 
do Gostyni

14-15 lutego członkowie Klu-
bu Podróżnika pojechali do Wi-
sły na... kulig. Widząc po zdję-
ciach wycieczka była bardzo
udana, ilość śniegu jaką zastali-
śmy na miejscu przerosła nasze
oczekiwania. Główną atrakcją
był wieczorny kulig z pochod-
niami. Atmosfera była przecu-
downa co zawdzięczamy wspa-
niałej ekipie, jak również uroku

dodał nam stale padający przez
dwa dni śnieg.

Było pieczenie kiełbasek oraz
śpiewy przy ognisku. Wieczo-
rem natomiast spotkaliśmy się
na wieczorku tanecznym. God-
nym uwagi jest również spacer
na Cieńków w ogromnej ilości
śniegu, ale wszyscy bardzo
dzielnie dotarli na szczyt.

Foto. Katarzyna Tańczyk

Klub Podróżnika
na kuligu

Wycieczki autokarowe, rowerowe i piesze, spotkania i pre-
lekcje, wspólne wystawy fotograficzne, filmy i szereg innych
ciekawych przedsięwzięć… oferuje Klub Podróżnika.

Informacje i zapisy w Domu Kultury w Gostyni. 
Czekamy w ostatni wtorek miesiąca o godz. 18.00! Mile wi-

dziani rodzice z dziećmi, dziadkowie z wnukami, małżeństwa!!!
Tel. 032 218 70 00 
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asją Jacka Poloka, miesz-
kańca Wyr, są rajdy samo-
chodowe. Młodzieńcze za-

interesowanie motoryzacją
przerodziło się w prawdziwą fa-
scynację. Jacek jest wicemi-
strzem klasy N2 w sezonie
2008.

Już jako mały chłopiec uda-
wał, że prowadzi samochód
swojego dziadka. Później jak
większość chłopaków fascyno-
wał się sportami motorowymi,
najbardziej interesowały go raj-
dy. W szkole średniej przypad-
kowo trafił na organizowaną
w Łaziskach Górnych szkółkę
jazdy. Tam kierowca Mariusz
Wrocławski przewoził ochotni-
ków i udzielał pierwszych rad
młodym zapaleńcom. Zdarzenie
zainspirowało Jacka do rozwoju
zainteresowania. W niedługim
czasie startował już w Konkur-
sowej Jeździe Samochodem,
amatorskich zawodach organi-
zowanych przez Automobilklub
Cieszyński. 

W ciągu dwóch lat zdobył
wystarczającą ilość punktów
i zdał egzamin, uzyskując tym
samym licencję do startowania
w rajdach profesjonalnych.
Pierwszy był rajd Magurski
w 2007 roku. Wtedy to wraz
z pilotką Anną Gondzik startując
przebudowanym Peugeotem
zajęli pierwsze miejsce w swojej
klasie. Sezon zakończyli plasu-
jąc się na czwartek pozycji. 

Wzięcie udziału w profesjo-
nalnym rajdzie wymaga wielu
przygotowań. Jacek może liczyć
na pomoc zespołu, w którego
skład wchodzą osoby zajmujące
się m.in. poszukiwaniem spon-
sorów, przygotowaniem wyjaz-
du, serwisowaniem samochodu
czy załatwianiem formalności.
W samym wyścigu niezwykle
ważna jest rola pilota. Na po-
czątku były to przypadkowe
osoby, głównie koledzy o po-
dobnych zainteresowaniach.
Z biegiem czasu pojawiły się
osoby z tzw. środowiska, odpo-
wiadające na ogłoszenia za-
mieszczane na portalach moto-
ryzacyjnych. 

- Pilot musi być osobą godną
zaufania, wcześniej dokładnie
omówić trasę z kierowcą. Każdy

kierowca ma określone komen-
dy, a pilot posługuje się kon-
kretnymi symbolami. Przed każ-
dym rajdem ćwiczymy gdzieś
w okolicy. Staramy się dobierać
miejsca, których nie znamy, za-
łatwiamy pozwolenia, karetkę,
zamykamy i zabezpieczamy tra-
sę – mówi Jacek. 

Rajdy odbywają się w całej
Polsce, generalnie raz w miesią-
cu. Wśród bardziej znanych

w jakich Jacek brał udział wy-
mienić można m.in. Rajd Lotosu
w Gdańsku, Kormoran na Mazu-
rach, Elmot w Kłodzku czy Rajd
Wisły i Cieszyński. 

- Rajdy odbywają się głównie
w weekendy, ale wraz z przygo-
towaniami zajmuje około czte-
rech dni. Z racji, że pracuję i stu-
diuję, doba zdecydowanie jest
dla mnie za krótka. Ale nie na-
rzekam, w końcu robię to, co
kocham. Adrenalina, rywaliza-
cja, niesamowita dawka ener-
gii. Przy okazji zwiedzam Pol-
skę, poznaję świetnych ludzi, to
niesamowita frajda. Muszę
przyznać, że jestem od tego
uzależniony i nie wyobrażam
sobie aktualnie życia bez wyści-
gów – przyznaje Jacek. 

Wśród swoich największych
sukcesów Jacek wymienia

przede wszystkim zeszłoroczny
Rajd Dolnośląski w którym to
wygrali całą klasyfikację gene-
ralną grupy N. Równie ważne
było zakończenie poprzedniego
sezonu zajęciem drugiego miej-
sca w swojej grupie. W przy-
szłym roku Jacek chciałby wy-
startować w Mistrzostwach Pol-
ski. Na wzięcie udziału w tym
rajdzie ma już wystarczającą
ilość punktów. Teraz pozostaje

tyko zdobyć pieniądze, co jak
się okazuje wcale nie jest takie
łatwe. 

- Bardzo trudno jest znaleźć
sponsorów, szczególnie teraz,
kiedy nastał kryzys finansowy
wszyscy tną koszty. Start to wy-
datek około czterech do siedmiu
tysięcy, w przypadku mi-
strzostw Polski koszty są o wie-
le większe – przyznaje Jacek.

Powodem trudności w znale-
zieniu sponsorów może być nie-
wielka popularność tego rodza-
ju sportów. Na rajdy przychodzi
wiele osób, ale nie są one tak
rozpropagowane jak np. piłka
nożna czy siatkowa. Jacek prze-
konuje jednak, że jest to sport
ogromnie fascynujący. 

- Rajd jest jak teatr. Tutaj
gra się na żywo, nie da się ni-
czego wyreżyserować jak w fil-

mie, scenariusz może zmieniać
się jak w kalejdoskopie, nie da
się przewidzieć co może się
stać podczas wyścigu – przy-
znaje.

Wśród swoich autorytetów
wymienia Carlosa Sainsa i To-
masza Czopika. Ceni w nich
przede wszystkim dokładność,
skuteczność, opanowanie
i świetne przygotowanie tech-
niczne.

- Dobry kierowca na pewno
powinien wykazywać się zdro-
wym rozsądkiem, zdystansowa-
niem, odpowiedzialnością, ale
musi mieć też w sobie pewną
dozę szaleństwa. Nie każdy de-
cyduje się pędzić 180 km/h
przez las – przyznaje.

Rodzice Jacka na początku nie
traktowali jego pasji poważnie.
W tej chwili już się do tego przy-
zwyczaili. Co prawda nie oglą-
dają rajdów na żywo, ale pilnie
śledzą wyniki syna. 

- Z zewnątrz wygląda to du-
żo bardziej niebezpiecznie, sie-
dząc w samochodzie nie czuje
się tej prędkości. Oczywiście
jest to sport ekstremalny, ale
z biegiem czasu nabiera się do-
świadczenia i nie jest tak groź-
nie - dodaje.

MAGDALENA TOPOLEWSKA

Rajd jest jak teatr
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W lutym Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej złożył dwa wnioski o przy-
znanie dofinansowania do projektów. 

Jeden w ramach konkursu „Tworzenie
Gminnych Świetlicy dla Dzieci i Młodzie-
ży” organizowany przez Zarząd woje-
wództwa śląskiego. Jeżeli wszystko pój-
dzie zgodnie z planem to świetlica po-
wstanie w budynku parafialnym przy ul.
Bojdoła 3a, a jej otwarcie nastąpi 1 paź-

dziernika tego roku. Drugi wniosek
w ramach działania „7.1 Kapitał Ludzki
Europejskiego Fundusz Strukturalnego”
na kontynuację projektu „Lepsza Przy-
szłość”. W tym roku projekt ma być skie-
rowany do dwóch grup wiekowych: 15-
25 lat i 26 +.

Osoby chcące uczestniczyć w projek-
cie powinny wykazać, że ich aktualne
wykształcenie jest niewystarczające na

rynku pracy. W ramach projektu ma po-
wstać Punkt Wspierania Rozwoju Kom-
petencji Społecznych i Zawodowych,
który będzie miał siedzibę w budynku
przy ul. Pszczyńskiej (tam gdzie znajdu-
je się poczta). Osoby chcące podnieść
swoje kwalifikacje zawodowe mogą już
zgłaszać się telefonicznie lub osobiście
do Ośrodka Pomocy Społecznej w Wy-
rach pod numerem 0 32 323 02 38.

Kontynuacja projektu „Lepsza przyszłość”Kontynuacja projektu „Lepsza przyszłość”

20 lutego w sali sesyjnej Starostwa Powia-
towego w Mikołowie odbyła się konferencja
podsumowująca projekt „Dodaj życia do lat”.
W spotkaniu brali udział uczestnicy zajęć, wi-
cestarosta Tadeusz Marszolik wójt Gminy
Wyry Barbara Prasoł, wójt Gminy Ornontowi-
ce Kazimierz Adamczyk, prezes Stowarzysze-
nia na rzecz poradnictwa obywatelskiego
DOGMA (lider projektu) Iwona Serbeńska
oraz dr Wiesław Garbaciak, prorektor Akade-
mii Wychowania Fizycznego w Katowicach.

Podczas konferencji zostały omówione wy-
niki końcowe z realizacji projektu, a uczestnicy
zajęć otrzymali dyplomy udziału w projekcie.

W projekcie został wykorzystany specjal-
nie dobrany dla osób w wieku senioralnym,
opracowany przez prof. AWF Janusza Szo-
pę system statycznych ćwiczeń fizycznych,
które rozciągają i tonizują mięśnie, stawy,
kręgosłup i cały układ kostny. Oddziałują
nie tylko na strukturę ciała, ale także narzą-
dy wewnętrzne, gruczoły i nerwy, utrzymu-
jąc przy zdrowiu i regenerując cały orga-
nizm. Zajęcia ruchowe odbywały się pod
nadzorem merytorycznym i metodycznym
partnera – AWF Katowice i były prowadzo-
ne przez wykwalifikowanych instruktorów
rekreacji ruchowej. Dla każdej z grup zapla-
nowano 20 godzin zajęć gimnastycznych.
Zajęcia odbywały się z reguły raz w tygo-
dniu, w Domu Kultury w Gostyni. Łącznie
zrealizowano w gminie 20 godzin zajęć
gimnastycznych.

Kompleksowy charakter projektu oprócz
ćwiczeń ruchowych przewidywał także po-
szerzenie wiedzy z zakresu promocji zdro-
wia. W tym celu w programie dla dwóch
połączonych grup 30-osobowych odbyło się
po 5 wykładów (każdy 2 godz.) z zakresu
edukacji prozdrowotnej. 

Uczestnikom zaproponowano także
udział w warsztatach psychologicznych,
które składały się z 3 bloków tematycz-
nych.

Warsztaty miały na celu przeciwdziałanie
izolacji społecznej uczestników, zwiększenie
„elastyczności” myślenia oraz przekonanie
ich o własnych możliwościach twórczych. Po-
nadto miały wzmocnić ich motywację do
działania i integrację w środowisku lokal-
nym.

W gminie Wyry z projektu skorzystało 15 osób. 

Przedział wiekowy Ilość osób 
45-50 4
50-54 6
55-60 2
61-65 0
66-70 2
71-75 1

Wykształcenie Ilość osób 
zawodowe 2
średnie 7
policealne 4
wyższe magisterskie 2

Status na Ilość osób 
rynku pracy
osoba nieaktywna zawodowo 5
osoba bezrobotna 1
osoba zatrudniona 9

O sukcesie projektu świadczą wyniki ankiet,
w których uczestnicy oceniali projekt. Ocena
ta jest bardzo wysoka. Ponadto wyrazili
chęć uczestniczenia w podobnych projek-
tach.

ALEKSANDRA ŁATAŚ
Wydział Promocji i Rozwoju

Starostwo Powiatowe w Mikołowie

Wzmocnić motywację
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Bądź aktywny
Powiat Mikołowski od marca br. uru-

chamia program „Bądź aktywny – zaję-
cia rekreacyjne dla mieszkańców powia-
tu mikołowskiego zamieszkujących gmi-
ny wiejskie i małe miasta”. 

W gminie Wyry głosiło się 25 osób
w wieku 45+ chętnych do wzięcia
udziału w zajęciach gimnastycznych,
które będą prowadzone od marca do
maja. 

Bezpłatne zajęcia gimnastyczne z ele-
mentami jogi odbywają się od 4 marca
w Domu Kultury w Gostyni przy ul. Psz-
czyńskiej 366, w środy w godz. 17.00-
18.00. 
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Lingam to roczny pies.
Jako 4 miesięczny szcze-
niak zabrany ze schroni-
ska, a teraz po pół roku
oddany z powodu ponoć
zmiany pracy właściciela.

Lingam bardzo przeżył to rozstanie, lecz te-
raz doszedł już do siebie. Nie potrafi odna-
leźć się w schronisku. W stosunku do ludzi
bardzo miły i przyjacielski. To śliczny pies
o sportowej sylwetce. Wcześniej mieszkał
mieszkaniu więc pewnie potrafi zachować
czystość. Potrzebuje wiele uwagi i miłości.

Ksero ma 10 miesięcy.
Trafił do schroniska po
wypadku jednak na szczę-
ście nic poważnego mu
się nie stało. Piesek czekał
aż przyjdzie po niego jego

właściciel jednak dni mijały i nikogo nie by-
ło...Teraz Ksero ma nadzieję, że pokocha go
nowa osoba, która już nigdy nie pozostawi
go w potrzebie. Ksero kocha ludzi, niesa-
mowicie szybko się uczy, uwielbia się bawić
i tulić. Jest zrównoważony i pojętny, a tak-
że ma niesamowity urok osobisty. 

Carmen to 3 letnia
suczka, którą ktoś 2 lata
temu wrzucił na teren
schroniska, Carmen po-
trzebuje wiele ciepła i czu-
łości, jest bardzo wystra-

szona. Nie trudno spostrzec, że doznała
wielu krzywd ze strony człowieka. Carmen
boi się gwałtownych ruchów, chce podejść
do człowieka widząc jak inne suczki chętnie
garną się do pieszczot, jednak jej lęk jest
większy. Jeżeli znajdzie się osoba która
z spokojem podejdzie do niej, da jej czas na
oswojenia, Carmen będzie najlepszym przy-
jacielem wdzięcznym do końca swego życia
za odmienienie jej losu.....

O adopcjach będziemy z przyjemnością
informowali. 

Przygarnij
zwierzaka
to akcja, poprzez którą chcemy zachę-
cić do odwiedzenia Społecznego
Schroniska dla Zwierząt im. Św. Fran-
ciszka w Asyżu w Rudzie Śląskiej.
Przebywają tam zwierzęta skrzyw-
dzone przez ludzi i los, który okazał
się dla nich niełaskawy. Psiaki, które
zostały umieszczone poniżej mieszka-
ją w Schronisku. Nie da się ukryć, że
zostały skrzywdzone. Teraz szukają
nowego domu, w którym zaznają cie-
pła i miłości. Z pozostałymi zwierza-
kami możesz zapoznać się na stronie
internetowej www.fauna.rsl.pl lub
bezpośrednio w schronisku, do od-
wiedzenia którego zapraszamy.

28
lutego odbyło się zebranie
sprawozdawcze OSP Gostyń za
rok 2008 z udziałem wójt Bar-

bary Prasoł, Przewodniczącego Rady Gminy
Andrzeja Wyroby, Kapitana Ryszarda Sta-
wowego – dowódcy JRG PSP Mikołów, wi-
ceprezesa ZP ZOSP RP w Mikołowie dh Jó-
zefa Świerczyny.

W 2008 roku Ochotnicza Straż Pożarna
w Gostyni liczyła 39 członków: 17 czyn-
nych, 15 wspierających, 5 z Młodzieżowej
Drużyny Pożarniczej oraz 2 honorowych.
Jednostka w 2008 roku uczestniczyła w 38
akcjach ratowniczo-gaśniczych: 12 poża-
rach, 22 miejscowych zagrożeniach, 4 wy-
padkach drogowych. 

Strażacy interweniowali między innymi
28 marca 2008 roku podczas pożaru zakła-
du przetwarzającego tworzywa sztuczne
w Gostyni, 6 maja 2008 roku podczas wy-
cieku surówki w hucie szkła w Orzeszu oraz
w grudniu podczas gaszenia budynku stacji
transformatorowych KWK Bolesław Śmiały
w Łaziskach Górnych. Najwięcej interwencji
tak jak w latach poprzednich było przy usu-
waniu tzw. miejscowych zagrożeń – gniazd
niebezpiecznych owadów, powalonych
drzew i konarów podczas burz i wichur. 

Szkolą się i ćwiczą
Regularnie, co sobotę, prowadzone są

w remizie lub w terenie szkolenia i ćwicze-
nia. Gostyńska jednostka w ubiegłym roku
brała udział w ćwiczeniach Kompanii Od-
wodowej Tysko-Mikołowskiej. Ćwiczono
gaszenie pozorowanego pożaru kompleksu
leśnego w Lędzinach. Na zaproszenie OSP
Kobiór ćwiczyliśmy w lasach tamtejszego
nadleśnictwa, z kolei nasza jednostka zor-
ganizowała ćwiczenia na terenie zakładów
ADW w Wyrach. 30 września sekcja cięż-
kiego samochodu gaśniczego brała udział
w ćwiczeniach na elektrowni w Łaziskach.
Zadaniem gostyńskich strażaków była
obrona zbiorników z mazutem przed pro-
mieniowaniem cieplnym. W ubiegłym roku
5 nowych kandydatów na strażaków roz-
poczęło kurs szeregowców. Kurs zakończy
się w 2009 r. Wiosną 6 strażaków zdobyło
uprawnienia operatorów pilarek spalino-
wych. Również w grudniu 16 strażaków
przeszło szkolenie z zakresu obsługi sprzę-
tu hydraulicznego do ratownictwa drogo-
wego. Należy także wspomnieć iż naczelnik
dh. Piotr Rzepka uczestniczył w szkoleniu
komendantów na którym poruszano zmia-
ny w ustawie o ochronie przeciwpożarowej
i finansowaniu OSP. Ponadto 2 członków
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej działają-
cej przy OSP Gostyń uczestniczyło w letnim
obozie szkoleniowym zorganizowanym
przez Zarząd Powiatowy Związku Ochotni-

czych Straży Pożarnych RP w Mikołowie.
Młodzi strażacy szkolili się w Niemczech
w Powiecie Neuss. Inne działania w jakich
brała udział gostyńska straż to zabezpie-
czanie inscenizacji „Bitwy Wyrskiej”, ob-
chodów upamiętniających 69 rocznicę wy-
buchu II wojny światowej, pilnowaliśmy
trasy którą przechodziła procesja Bożego
Ciała, braliśmy udział w pikniku rodzinnym
zorganizowanym przez przedszkole w Go-
styni, a tematem spotkania było propago-
wanie szeroko rozumianego bezpieczeń-
stwa wśród najmłodszych. 

Turniej będzie kontynuowany
W Zespole Szkół w Gostyni przeprowa-

dzono pokaz i szkolenie z zakresu pomocy
przed lekarskiej dla uczniów ubiegających
się o kartę rowerową. Również w ZS zorga-
nizowaliśmy Turniej Wiedzy Pożarniczej. Fi-
nalista tegoż turnieju członek MDP Raj-
mund Rzepka zajął później na szczeblu po-
wiatu I miejsce w swojej grupie i reprezen-
tował nasz powiat na turnieju wojewódz-
kim. Jesienią razem z ZP ZOSP RP w Miko-
łowie i Urzędem Gminy Wyry przeprowa-
dziliśmy II powiatowy turniej siatkówki
strażaków. Gostyńskiej drużynie udało się
obronić tytuł mistrzowski. Startowało
7 drużyn w tym gościnnie OSP Kobiór.
Prawdopodobnie turniej będzie kontynu-
owany w roku bieżącym. Sukcesem dla nas
zakończyły się również I Mistrzostwa Śląska
strażaków OSP w pływaniu które odbyły się
w Bytomiu, podczas których nasza repre-
zentantka Sabina Wojtyczka zdobyła III
miejsce. 

Zakupiono nowy sprzęt
Ze środków finansowych przyznanych

przez Urząd Gminy Wyry zakupiono sprzęt
i wyposażenie za kwotę ponad 74 tys. zło-
tych. Było to między innymi: stacja i termi-
nal do alarmowania radiowego, sprzęt hy-
drauliczny do ratownictwa drogowego,
sprzęt ochrony dróg oddechowych, agregat
prądotwórczy, hełmy. Z środków własnych
oraz dotacji KSRG zakupiono sprzęt i po-
trzebne materiały za kwotę ponad 8 tys.
złotych. Zakupiono umundurowanie bojo-
we, środek pianotwórczy, środki ochrony
osobistej (rękawice, szelki, linki ratowni-
cze). W roku ubiegłym został wykonany
projekt remontu i rozbudowy strażnicy oraz
rozstrzygnięty przetarg na wykonawcę.
Prace związane z przebudową prowadzi fir-
ma DOMBUD z Żor. 

W imieniu Zarządu Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Gostyni dziękuję wszystkim którzy
w jakikolwiek sposób pomogli jednostce. 

prezes OSP Gostyń 
dh FRYDERYK FITYKA

Propagują bezpieczeństwo
wśród najmłodszych


